

## RINCIAN OUTPUT KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMENTERIAN/ LEMBAGA : KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORGANISASI : BADAN STANDARDISASI INSTRUMEN PERTANIAN  
 UNIT KERJA : BALAI PENGUJIAN STANDAR INSTRUMEN TANAMAN REMPAH, OBAT DAN AROMATIK  
 ALOKASI : 17.027.154.000

018.09.EC 6916	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri Pengelolaan Standar Instrumen Pertanian				800.000.000 800.000.000	
6916.ADA	Standarisasi Produk[Base Line]			2.0 produk, Ekor, Peralatan, Rekomendasi, Standar	150.000.000	
6916.ADA.110 051	Lokasi : KOTA BOGOR Konsep Rancangan Standar Instrumen Perkebunan Konsep Rancangan Standar Instrumen Perkebunan			2.0 Standar	150.000.000 150.000.000	U
A	Konsep Rancangan Standar Instrumen Tanaman Rempah, Obat dan Aromatik				100.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor )				1.850.000	RM
	- Makan Rapat Biasa JAWA BARAT [5 Org x 1 keg]	5.0 OK	50.000		250.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa JAWA BARAT [5 org x 4 keg]	20.0 OK	21.000		420.000	SBM
	- ATK dan Bhan komputer	1.0 Keg	1.180.000		1.180.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor )				11.400.000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [3 Org x 2 Jam x 1 Kali]	6.0 OJ	1.000.000		6.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [3 Org x 2 Jam x 1 kali]	6.0 OJ	900.000		5.400.000	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor )				53.000.000	RM
	- Dalam rangka pelaksanaan kegiatan, koordinasi dan konsinyasi	53.0 OH	1.000.000		53.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.023-Bogor )				33.750.000	RM
	- Paket meeting (full board)	50.0 OP	475.000		23.750.000	
	- Uang harian	50.0 OH	100.000		5.000.000	
	- Transport	50.0 OK	100.000		5.000.000	
B	Perumusan Usulan PNPS Tanaman Rempah, Obat dan Aromatik				50.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor )				1.850.000	RM
	- Makan Rapat Biasa JAWA BARAT [5 Org x 1 Keg]	5.0 OK	50.000		250.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa JAWA BARAT [5 org x 4 Keg]	20.0 OK	21.000		420.000	SBM
	- ATK dan Bhan komputer	1.0 Keg	1.180.000		1.180.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor )				3.000.000	RM
	- Seminar Kit	50.0 Paket	50.000		2.500.000	
	- Backdrop	1.0 Unit	500.000		500.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor )				11.400.000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [3 Org x 2 Jam x 1 Kali]	6.0 OJ	1.000.000		6.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [3 Orang x 2 Jam x 1 Kali]	6.0 OJ	900.000		5.400.000	SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.023-Bogor )				33.750.000	RM
	- Paket meeting (full board)	50.0 OP	475.000		23.750.000	
	- Uang harian	50.0 OH	100.000		5.000.000	
	- Transport	50.0 OK	100.000		5.000.000	
6916.AEF	Sosialisasi dan Diseminasi[Base Line] Lokasi : KOTA BOGOR			100.0 orang	150.000.000	
6916.AEF.102 051	Hasil Standardisasi Instrumen Perkebunan yang disebarluaskan Hasil Standardisasi Instrumen Perkebunan yang disebarluaskan			100.0 orang	150.000.000 150.000.000	U

A	Penyebarluasan Hasil Standarisasi Instrumen Tanaman Rempah, Obat dan Aromatik				150.000.000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor )				67.700.000	2	RM
	- Makan Rapat Biasa JAWA BARAT [50 Org x 1 HK x 2 Kali]	100.0 OK	50.000		5.000.000	*	SBM
	- Snack Rapat Biasa JAWA BARAT [50 Org x 1 HK x 2 Kali]	100.0 OK	21.000		2.100.000	*	SBM
	- Foto copy	3000.0 Lembr	500		1.500.000		
	- Penjilidan	16.0 Eksp	25.000		400.000	*	
	- ATK dan bahan komputer	2.0 Keg	2.500.000		5.000.000		
	- Bahan penunjang kegiatan dan bahan pembantu lainnya	2.0 Keg	2.100.000		4.200.000	*	
	- Bahan diseminasi (simplisia, minyak atsiri, dll)	2.0 Paket	7.500.000		15.000.000	*	
	- Seminar Kit	100.0 Paket	150.000		15.000.000	*	
	- Cetak Leaflet, sticker, dll	300.0 Lembr	30.000		9.000.000		
	- Cetak Spanduk, Banner, Roll up Banner, alat peraga lainnya	15.0 Buah	700.000		10.500.000	*	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor )				4.000.000	2	RM
	- Narasumber setara Esl II (2 org x 2 jam x 1 kali) [2 Org x 2 Jam x 1 Kali]	4.0 OJ	1.000.000		4.000.000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor )				78.300.000	2	RM
	- Dalam rangka pelaksanaan kegiatan, koordinasi dan konsinyasi	60.0 OH	1.055.000		63.300.000	*	
	- Transport peserta	100.0 OK	150.000		15.000.000	*	
6916.BJA	<b>Penyidikan dan Pengujian Produk[Base Line]</b> Lokasi : KOTA BOGOR	2.0 Produk			300.000.000		
6916.BJA.104	<b>Instrumen Tanaman Perkebunan yang diuji</b>	2.0 Produk			300.000.000		
051	<b>Instrumen Tanaman Perkebunan yang diuji</b>				300.000.000	U	
A	<i>Pengujian produk</i>				300.000.000		
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor )				104.400.000	2	RM
	- Cross cek atau uji banding (analisis)	18.0 Paket	2.000.000		36.000.000	*	
	- Analisa hasil uji produk	10.0 Smpl	1.000.000		10.000.000		
	- Pengolahan limbah	2.0 Paket	10.000.000		20.000.000	*	
	- Upah Harian Lepas [2 Org x 20 HK x 12 Bln]	480.0 HOK	80.000		38.400.000	*	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor )				147.600.000	2	RM
	- Bahan kimia dan bahan pembantu	1.0 Tahun	143.400.000		143.400.000	*	
	- ATK dan bahan komputer	1.0 Tahun	4.200.000		4.200.000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor )				48.000.000	2	RM
	- Dalam rangka pelaksanaan kegiatan, koordinasi dan konsinyasi	48.0 OH	1.000.000		48.000.000	*	
6916.CAG	<b>Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]</b> Lokasi : KOTA BOGOR	3.0 Unit			200.000.000		
6916.CAG.10	<b>Sarana Laboratorium Standardisasi Perkebunan</b>	3.0 Unit			200.000.000		
051	<b>Sarana Laboratorium Standardisasi Perkebunan</b>				200.000.000	U	
A	<i>Pengadaan Alat Laboratorium Tanaman Rempah, Obat dan Aromatik</i>				200.000.000		
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.023-Bogor )				200.000.000	2	RM
	- Alat penyulingan (kustom 2kg)	2.0 Unit	50.000.000		100.000.000	*	
	- Alat penyulingan (kustom 5kg)	1.0 Unit	100.000.000		100.000.000	*	
018.09.HA	Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas				1.165.000.000		
6915	<b>Pengelolaan Produk Instrumen Pertanian Terstandar</b>				1.165.000.000		
6915.CAG	<b>Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]</b> Lokasi : KOTA BOGOR	642000.0 Unit			1.165.000.000		
6915.CAG.10	<b>Produk Instrumen Tanaman Perkebunan Terstandar</b>	642000.0 Unit			1.165.000.000		
051	<b>Benih Perkebunan</b>				1.165.000.000	U	
A	<i>Benih Panili (46.500 polybag)</i>				465.000.000		
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor )				414.875.000	2	RM
	- Upah harian lepas	1770.0 HOK	80.000		141.600.000	*	
	- Evaluasi lapang	7300.0 Pohon	1.000		7.300.000	*	

	- Sertifikasi benih pra tanam	46500.0 Benih	150	6.975.000	*	
	- Sertifikasi benih siap salur	46500.0 Benih	150	6.975.000	*	
	- Label	46500.0 Benih	150	6.975.000	*	
	- Tanah	25.0 Engkl	800.000	20.000.000	*	
	- Polibag	250.0 Kg	40.000	10.000.000	*	
	- Pupuk kandang	600.0 Krg	15.000	9.000.000	*	
	- Pupuk daun	40.0 Bks	50.000	2.000.000	*	
	- Fungisida	15.0 Kg	150.000	2.250.000	*	
	- Insektisida	15.0 Btl	150.000	2.250.000	*	
	- Furadan	100.0 Kg	30.000	3.000.000	*	
	- Bahan Pembantu (Baja ringan, reng, sekrup, paranet, pasir dan bahan bantu lainnya)	1.0 Paket	196.550.000	196.550.000	*	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor )			3.795.000	2	RM
	- ATK	1.0 Paket	3.795.000	3.795.000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor )			46.330.000	2	RM
	- Dalam rangka pelaksanaan kegiatan	46.0 OH	1.007.174	46.330.000	*	
B	<i>Benih Lada (25.000 polybag)</i>			175.000.000		
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor )			155.380.000	2	RM
	- Upah harian lepas	740.0 HOK	80.000	59.200.000	*	
	- Evaluasi lapang	1760.0 Pohon	1.000	1.760.000	*	
	- Sertifikasi benih pra tanam	25000.0 Benih	150	3.750.000	*	
	- Sertifikasi benih siap salur	25000.0 Benih	150	3.750.000	*	
	- Label	25000.0 Benih	150	3.750.000	*	
	- Tanah	10.0 Engkl	800.000	8.000.000	*	
	- Polibag	125.0 Kg	40.000	5.000.000	*	
	- Pupuk kandang	300.0 Krg	15.000	4.500.000	*	
	- Pupuk daun	35.0 Bks	50.000	1.750.000	*	
	- Fungisida	10.0 Kg	150.000	1.500.000	*	
	- Insektisida	10.0 Btl	150.000	1.500.000	*	
	- Furadan	65.0 Kg	30.000	1.950.000	*	
	- Bahan Pembantu (Baja ringan, reng, sekrup, paranet, pasir dan bahan bantu lainnya)	1.0 Paket	58.970.000	58.970.000	*	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor )			2.360.000	2	RM
	- ATK	1.0 Paket	2.360.000	2.360.000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor )			17.260.000	2	RM
	- Dalam rangka pelaksanaan kegiatan	16.0 OH	1.078.750	17.260.000	*	
C	<i>Benih Seraiwangi (500.000 anakan)</i>			300.000.000		
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor )			266.367.000	2	RM
	- Upah harian lepas	2070.0 HOK	80.000	165.600.000	*	
	- Sertifikasi benih siap salur	500000.0 Benih	5	2.500.000	*	
	- Labeling	500000.0 Benih	3	1.500.000	*	
	- Pupuk urea	550.0 Kg	9.000	4.950.000	*	
	- Pupuk SP-36	200.0 Kg	7.000	1.400.000	*	
	- Pupuk KCl	450.0 Kg	14.500	6.525.000	*	
	- Pupuk kandang	550.0 Krg	15.000	8.250.000	*	
	- Herbisida	20.0 Btl	150.000	3.000.000	*	
	- Insektisida	20.0 Btl	150.000	3.000.000	*	
	- Fungisida	20.0 Kg	150.000	3.000.000	*	
	- Bahan Pembantu (Baja ringan, reng, sekrup, paranet, pasir dan bahan bantu lainnya)	1.0 Paket	66.642.000	66.642.000	*	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor )			3.103.000	2	RM
	- ATK	1.0 Paket	3.103.000	3.103.000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor )			30.530.000	2	RM
	- Dalam rangka pelaksanaan kegiatan	30.0 OH	1.017.667	30.530.000	*	
D	<i>Pala (4.500 polybag)</i>			90.000.000		

521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor )			79.930.000	2	RM
	- Upah harian lepas	275.0 HOK	80.000	22.000.000	*	
	- Sertifikasi benih siap salur	4600.0 Benih	150	690.000	*	
	- Labeling	4600.0 Benih	150	690.000	*	
	- Benih pala	4600.0 Beih	3.000	13.800.000	*	
	- Tanah	4.0 Engkl	800.000	3.200.000	*	
	- Polibag	45.0 Kg	40.000	1.800.000	*	
	- Pupuk kandang	175.0 Krg	15.000	2.625.000	*	
	- Sekam bakar	175.0 Krg	25.000	4.375.000	*	
	- Decis	1.0 Btl	150.000	150.000	*	
	- Fungisida	1.0 Btl	150.000	150.000	*	
	- Bahan Pembantu (Baja ringan, reng, sekrup, paranet, pasir dan bahan bantu lainnya)	1.0 Paket	30.450.000	30.450.000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor )			10.070.000	2	RM
	- Dalam rangka pelaksanaan kegiatan	10.0 OH	1.007.000	10.070.000	*	
E	<i>Cengkeh (6.000 benih)</i>			90.000.000		
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor )			81.460.000	2	RM
	- Upah harian lepas	316.0 HOK	80.000	25.280.000	*	
	- Sertifikasi benih siap salur	6000.0 Benih	350	2.100.000	*	
	- Labeling	6000.0 Benih	250	1.500.000	*	
	- Benih cengkeh	6100.0 Buah	1.500	9.150.000	*	
	- Tanah	4.0 Engkl	800.000	3.200.000	*	
	- Pupuk kandang	175.0 Krg	15.000	2.625.000	*	
	- Sekam bakar	175.0 Krg	25.000	4.375.000	*	
	- Polibag	42.0 Kg	40.000	1.680.000	*	
	- Decis	2.0 Btl	150.000	300.000	*	
	- Fungisida	3.0 Kg	150.000	450.000	*	
	- Pupuk daun	2.0 Bks	50.000	100.000	*	
	- Bahan Pembantu (Baja ringan, reng, sekrup, paranet, pasir dan bahan bantu lainnya)	1.0 Paket	30.700.000	30.700.000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor )			8.540.000	2	RM
	- Dalam rangka pelaksanaan kegiatan	8.0 OH	1.067.500	8.540.000	*	
F	<i>Nilam (60.000 stek)</i>			45.000.000		
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor )			40.760.000	2	RM
	- Upah harian lepas	155.0 HOK	80.000	12.400.000	*	
	- Sertifikasi benih siap salur	60000.0 Benih	75	4.500.000	*	
	- Labeling	60000.0 Benih	60	3.600.000	*	
	- Pupuk urea	258.0 Kg	9.000	2.322.000	*	
	- Pupuk SP-36	131.0 Kg	7.000	917.000	*	
	- Pupuk KCl	262.0 Kg	14.500	3.799.000	*	
	- Pupuk kandang	515.0 Krg	15.000	7.725.000	*	
	- Fungisida	2.0 Kg	150.000	300.000	*	
	- Insektisida	3.0 Btl	150.000	450.000	*	
	- Bahan Pembantu (Baja ringan, reng, sekrup, paranet, pasir dan bahan bantu lainnya)	1.0 Paket	4.747.000	4.747.000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor )			4.240.000	2	RM
	- Dalam rangka pelaksanaan kegiatan	4.0 OH	1.060.000	4.240.000	*	
018.09.WA	Program Dukungan Manajemen			15.062.154.000		
6918	Dukungan Manajemen Fasilitas Standardisasi Instrumen Pertanian			15.062.154.000		
6918.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]			14.658.154.000		
	Lokasi : KOTA BOGOR					
6918.EBA.956	Layanan BMN			66.000.000		
051	Pelaksanaan Pengelolaan BMN	1.0 Layanan		66.000.000		
A	Pengelolaan SIMAK BMN			12.000.000		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u>			5.000.000	2	RM

	(KPPN.023-Bogor ) - ATK dan Bahan komputer	1.0 Tahun	5.000.000	5.000.000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor )			7.000.000		RM
	- Dalam rangka pelaksanaan kegiatan	7.0 OH	1.000.000	7.000.000		
<i>B</i>	<i>Pembinaan dan Pengembangan TU</i>			44.000.000		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor )			5.000.000	2	RM
	- ATK dan Bhan komputer	1.0 Tahun	5.000.000	5.000.000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor )			39.000.000	2	RM
	- Dalam rangka pelaksanaan kegiatan	39.0 OH	1.000.000	39.000.000	*	
<i>C</i>	<i>Unit Layanan Pengadaan</i>			10.000.000		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor )			5.000.000	2	RM
	- ATK dan Bahan komputer	1.0 Tahun	5.000.000	5.000.000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor )			5.000.000		RM
	- Dalam rangka pelaksanaan kegiatan	5.0 OH	1.000.000	5.000.000		
<b>6918.EBA.958</b>	<b>Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>30.000.000</b>		
<b>051</b>	<b>Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi</b>			<b>30.000.000</b>	<b>U</b>	
<i>A</i>	<i>Pengelolaan Pelayanan PPID</i>			18.000.000		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor )			6.000.000	2	RM
	- ATK dan bahan komputer	1.0 Tahun	3.000.000	3.000.000	*	
	- Fotokopi	500.0 Lmbr	500	250.000		
	- Cetak spanduk, leaflet, alat peraga lainnya	5.0 Buah	550.000	2.750.000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor )			12.000.000	2	RM
	- Dalam rangka pelaksanaan kegiatan	12.0 OH	1.000.000	12.000.000	*	
<i>B</i>	<i>Pengelolaan Perpustakaan</i>			12.000.000		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor )			3.000.000	2	RM
	- ATK dan bahan komputer	1.0 Tahun	3.000.000	3.000.000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor )			9.000.000	2	RM
	- Dalam rangka pelaksanaan kegiatan	9.0 OH	1.000.000	9.000.000	*	
<b>6918.EBA.962</b>	<b>Layanan Umum</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>584.961.000</b>		
<b>051</b>	<b>Layanan Kerumahtanggaan dan Umum</b>			<b>584.961.000</b>		
<i>A</i>	<i>Operasional Pimpinan</i>			93.000.000		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor )			3.000.000		RM
	- ATK dan Bhan komputer	1.0 Tahun	3.000.000	3.000.000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor )			90.000.000		RM
	- Dalam rangka pelaksanaan kegiatan	90.0 OH	1.000.000	90.000.000		
<i>B</i>	<i>Layanan Laboratorium Penguji</i>			100.000.000		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor )			83.952.000	2	PNP
	- Bahan standar	1.0 Paket	83.952.000	83.952.000	*	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor )			16.048.000	2	PNP
	- Kalibrasi Lab KAN	1.0 Kali	16.048.000	16.048.000	*	
<i>C</i>	<i>Pengelolaan Unit Pengeloaan Benih Sumber</i>			150.000.000		
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor )			66.280.000	2	PNP
	- Upah harian lepas	791.0 OH	80.000	63.280.000	*	
	- Sertifikasi	1.0 paket	3.000.000	3.000.000	*	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor )			73.720.000	2	PNP
	- Bahan tanaman saprodi pupuk bahan pendukung lainnya	1.0 Paket	73.720.000	73.720.000	*	

524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor )			10.000.000	2	PNP
	- Dalam rangka pelaksanaan kegiatan	10.0 OH	1.000.000	10.000.000	*	
<i>D</i>	<i>Pengelolaan Kapasitas Instalasi Kebun Percobaan</i>			192.561.000		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor )			163.561.000	2	PNP
	- Bahan tanaman saprodi pupuk bahan pendukung lainnya	1.0 Paket	163.561.000	163.561.000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor )			29.000.000	2	PNP
	- Dalam rangka pelaksanaan kegiatan	29.0 OH	1.000.000	29.000.000	*	
<i>E</i>	<i>Layanan Hilirisasi Produk Tanaman Rempah, Obat dan Aromatik</i>			49.400.000		
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor )			7.680.000	2	PNP
	- Upah harian lepas	96.0 OH	80.000	7.680.000	*	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor )			29.720.000	2	PNP
	- ATK	1.0 Tahun	1.125.000	1.125.000	*	
	- Bahan baku pengolahan	1.0 Tahun	28.595.000	28.595.000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor )			12.000.000	2	PNP
	- Dalam rangka pelaksanaan kegiatan	12.0 OH	1.000.000	12.000.000	*	
<b>6918.EBA.994</b>	<b>Layanan Perkantoran</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>13.977.193.000</b>		
<b>001</b>	<b>Gaji dan Tunjangan</b>			<b>7.982.393.000</b>	<b>U</b>	
<i>A</i>	<i>Pembayaran gaji dan tunjangan</i>			7.982.393.000		
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.023-Bogor )			5.454.528.000		RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	4.650.262.000	4.650.262.000		
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	402.133.000	402.133.000		
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	402.133.000	402.133.000		
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.023-Bogor )			84.000		RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	72.000	72.000		
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	6.000	6.000		
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	6.000	6.000		
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.023-Bogor )			447.342.000		RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	383.436.000	383.436.000		
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	31.953.000	31.953.000		
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	31.953.000	31.953.000		
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.023-Bogor )			125.800.000		RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	107.908.000	107.908.000		
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	8.946.000	8.946.000		
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	8.946.000	8.946.000		
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.023-Bogor )			7.560.000		RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	6.480.000	6.480.000		
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	540.000	540.000		
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	540.000	540.000		
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.023-Bogor )			267.293.000		RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	246.732.000	246.732.000		
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	20.561.000	20.561.000		
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.023-Bogor )			1.890.000		RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	1.620.000	1.620.000		
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	135.000	135.000		
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	135.000	135.000		
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.023-Bogor )			303.156.000		RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	303.156.000	303.156.000		

511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.023-Bogor )			1.057.848.000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS Gol I dan II [54 Org x 22 HK x 12 BLN]	14256.0 OH	35.000	498.960.000	
	- Belanja Uang Makan PNS Gol III [55 Org x 22 HK x 12 BLN]	14520.0 OH	37.000	537.240.000	
	- Belanja Uang Makan PNS Gol IV [2 Org x 22 HK x 12 BLN]	528.0 OH	41.000	21.648.000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.023-Bogor )			167.720.000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	143.760.000	143.760.000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	11.980.000	11.980.000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	11.980.000	11.980.000	
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.023-Bogor )			85.428.000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PPPK	1.0 THN	73.224.000	73.224.000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji 13)	1.0 BLN	6.102.000	6.102.000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji 14)	1.0 BLN	6.102.000	6.102.000	
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.023-Bogor )			14.000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK	1.0 THN	12.000	12.000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji 13)	1.0 BLN	1.000	1.000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji 14)	1.0 BLN	1.000	1.000	
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.023-Bogor )			8.554.000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK	1.0 THN	7.332.000	7.332.000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (gaji 13)	1.0 BLN	611.000	611.000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (gaji 14)	1.0 BLN	611.000	611.000	
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.023-Bogor )			1.820.000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PPPK	1.0 THN	1.560.000	1.560.000	
	- Belanja Tunj. Anak PPPK	1.0 BLN	130.000	130.000	
	- Belanja Tunj. Anak PPPK	1.0 THN	130.000	130.000	
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.023-Bogor )			12.180.000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK	1.0 THN	10.440.000	10.440.000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (gaji 13)	1.0 BLN	870.000	870.000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (gaji 14)	1.0 BLN	870.000	870.000	
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.023-Bogor )			1.944.000	RM
	- Belanja Tunjangan Beras PPPK	1.0 THN	1.944.000	1.944.000	
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.023-Bogor )			19.008.000	RM
	- - Belanja Uang Makan PPPK Gol IX (1 org x 20 Hk x 12 Bln) [1 Org x 22 HK x 12 Bln]	264.0 OH	37.000	9.768.000	
	- - Belanja Uang Makan PPPK Gol VII (1 org x 20 Hk x 12 Bln) [1 Org x 22 HK x 12 Bln]	264.0 OH	35.000	9.240.000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.023-Bogor )			20.224.000	RM
	- Uang Lembur Golongan II	512.0 OJ	17.000	8.704.000	
	- Uang Lembur Golongan III	576.0 OJ	20.000	11.520.000	
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>5.994.800.000</b>	
<b>A</b>	<b>KEBUTUAHAN SEHARI HARI PERKANTORAN</b>			<b>2.262.620.000</b>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.023-Bogor )			2.262.620.000	RM
	- Honorarium Petugas Pengamanan [17 ORG x 13 BLN]	221.0 OB	3.600.000	795.600.000	
	- Honorarium Petugas Pengemudi [2 ORG x 13 BLN]	26.0 OB	3.600.000	93.600.000	
	- Honorarium Petugas Kebersihan [24 ORG x 13 BLN]	312.0 OB	3.400.000	1.060.800.000	
	- Pakaian Kerja Satpam	17.0 Stel	1.200.000	20.400.000	
	- Pakaian Kerja pegawai	113.0 Stel	640.000	72.320.000	
	- Pembelian kebutuhan kantor	12.0 Bulan	14.325.000	171.900.000	
	- Jamuan Tamu	12.0 Bulan	4.000.000	48.000.000	
<b>B</b>	<b>LANGGANAN DAYA DAN JASA</b>			<b>1.265.840.000</b>	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.023-Bogor )			756.000.000	RM

522112	- Biaya Berlangganan listrik <u>Belanja Langgananan Telepon</u> (KPPN.023-Bogor )	1.0 Tahun	756.000.000	756.000.000 25.000.000	RM
522113	- Biaya Berlangganan telepon <u>Belanja Langgananan Air</u> (KPPN.023-Bogor )	1.0 Tahun	25.000.000	25.000.000 300.000.000	RM
522119	- Biaya Berlangganan Air <u>Belanja Langgananan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor )	1.0 Tahun	300.000.000	300.000.000 184.840.000	RM
	- Langganan jasa provider internet	12.0 Bulan	12.750.000	153.000.000	
	- Langganan aplikasi pendukung operasional kantor (Zoom, gramelly, google drive dll)	1.0 Tahun	4.000.000	4.000.000	
	- Biaya Berlangganan gas	1.0 Tahun	27.840.000	27.840.000	
C	<i>PEMELIHARAAN KANTOR</i>			2.037.364.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor )			150.000.000	RM
	- Saprodi untuk pemeliharaan SDG	4.0 TRW	37.500.000	150.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor )			556.800.000	RM
	- Upah harian Lepas [29 Org x 20 HK x 12 Bln]	6960.0 OH	80.000	556.800.000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.023-Bogor )			412.000.000	RM
	> GEDUNG/BANGUNAN BALAI			412.000.000	
	- Perawatan gedung kantor BPSITROA	6200.0 M2	40.000	248.000.000	
	- Perawatan gedung kantor dan gedung khusus IP2TP	3100.0 M2	40.000	124.000.000	
	- Perawatan jaringan listrik, air, gas BPSITROA	4.0 TRW	10.000.000	40.000.000	
523112	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u>			45.000.000	RM
	- Perawatan kebersihan dan kerapian gedung taman dan lingkungan Kebun	4500.0 M2	10.000	45.000.000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.023-Bogor )			873.564.000	RM
	> PERAWATAN ALAT BESAR/ALAT BANTU			175.000.000	
	- Perawatan alat laboratorium (pemeliharaan, kalibrasi, penyulingan)	4.0 TRW	25.000.000	100.000.000	
	- Perawatan dan operasional mesin potong rumput Balai dan kebun	25.0 UNIT	3.000.000	75.000.000	
	> PERAWATAN KENDARAAN KHUSUS			72.524.000	
	- Perawatan dan operasional traktor besar	2.0 UNIT	10.000.000	20.000.000	
	- Perawatan dan operasional mini traktor	1.0 UNIT	7.524.000	7.524.000	
	- Perawatan dan operasional hand traktor	9.0 UNIT	5.000.000	45.000.000	
	> PEMELIHARAAN KENDARAAN RODA 2/3 DAN 4			583.000.000	
	- Perawatan dan operasional kendaraan roda 2	10.0 UNIT	4.500.000	45.000.000	
	- Perawatan dan operasional kendaraan roda 3 (Anhang)	8.0 UNIT	6.000.000	48.000.000	
	- Perawatan dan operasional kendaraan roda 4	14.0 UNIT	35.000.000	490.000.000	
	> PERAWATAN SARANA GEDUNG			24.000.000	
	- Perawatan AC di Balitro	30.0 UNIT	600.000	18.000.000	
	- Perawatan Genset di Balitro	1.0 Unit	6.000.000	6.000.000	
	> PENGGANTIAN/PERAWATAN BARANG INVENTARIS			19.040.000	
	- Perbaikan barang inventaris	113.0 OT	80.000	9.040.000	
	- Perbaikan komputer	10.0 UT	600.000	6.000.000	
	- Perbaikan printer	8.0 UT	500.000	4.000.000	
D	<i>PEMBAYARAN TERKAIT PELAKSANA OPERASIONAL KANTOR</i>			228.976.000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.023-Bogor )			45.600.000	RM
	- Penambah Daya Tahan Tubuh (Jawa Barat) [10 Org x 20 HK x 12 Bln]	2400.0 OH	19.000	45.600.000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.023-Bogor )			146.616.000	RM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	3.010.000	36.120.000	
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	2.920.000	35.040.000	
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar)	12.0 OB	1.250.000	15.000.000	
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	1.090.000	13.080.000	
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	36.0 OB	810.000	29.160.000	

	- Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp500 juta s.d. Rp1 miliar)	12.0 OB	228.000	2.736.000	
	- Honorarium Anggota Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp500 juta s.d. Rp1 miliar)	36.0 OB	430.000	15.480.000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor )			25.000.000	RM
	- Obat-obatan	4.0 TRW	6.250.000	25.000.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-Bogor )			11.760.000	RM
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa	12.0 OB	680.000	8.160.000	
	- Honorarium Anggota/Petugas SAI	24.0 OB	150.000	3.600.000	
<i>E</i>	<i>Akreditasi</i>			200.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor )			200.000.000	RM
	- Akreditasi laboratorium penguji ISO 17025	1.0 Paket	100.000.000	100.000.000	
	- Akreditasi manajemen mutu ISO 9001:2015 (Kantor)	1.0 Paket	50.000.000	50.000.000	
	- Akreditasi manajemen mutu ISO 9001:2015 (UPBS)	1.0 Paket	50.000.000	50.000.000	
<b>6918.EBC</b>	<b>Layanan Manajemen SDM Internal[Base Line]</b>	<b>113.0 Orang,</b>		<b>80.000.000</b>	
	Lokasi : KOTA BOGOR				
<b>6918.EBC.954</b>	<b>Layanan Manajemen SDM</b>	<b>113.0 Orang</b>		<b>80.000.000</b>	
<b>051</b>	<b>Pengelolaan Manajemen Kepegawaian</b>			<b>80.000.000</b>	
<i>A</i>	<i>Pembinaan dan Pengembangan Kepegawaian</i>			25.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor )			5.000.000	RM
	- ATK dan bahan komputer	1.0 Tahun	5.000.000	5.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor )			20.000.000	RM
	- Dalam rangka pelaksanaan kegiatan	20.0 OH	1.000.000	20.000.000	
<i>B</i>	<i>Peningkatan Kapasitas SDM</i>			55.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor )			5.000.000	RM
	- ATK dan bahan komputer	1.0 Tahun	5.000.000	5.000.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor )			40.000.000	2 RM
	- Pelatihan peningkatan SDM	2.0 Paket	20.000.000	40.000.000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor )			10.000.000	RM
	- Dalam rangka pelaksanaan kegiatan	10.0 OH	1.000.000	10.000.000	
<b>6918.EBD</b>	<b>Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]</b>	<b>3.0 Dokumen,</b>		<b>324.000.000</b>	
	Lokasi : KOTA BOGOR				
<b>6918.EBD.952</b>	<b>Layanan Perencanaan dan Penganggaran</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>170.000.000</b>	
<b>051</b>	<b>Penyusunan Rencana Program dan Anggaran</b>			<b>170.000.000</b>	
<i>A</i>	<i>Penyusunan Program, Rencana Kerja dan Anggaran</i>			59.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor )			3.000.000	RM
	- ATK dan Bhan komputer	1.0 Tahun	3.000.000	3.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor )			56.000.000	RM
	- Dalam rangka pelaksanaan kegiatan	56.0 OH	1.000.000	56.000.000	
<i>B</i>	<i>Dukungan Kegiatan pada BSIP dan KEMTAN</i>			66.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor )			1.000.000	RM
	- ATK dan Bhan komputer	1.0 Tahun	1.000.000	1.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor )			65.000.000	2 RM
	- Dalam rangka pelaksanaan kegiatan	65.0 OH	1.000.000	65.000.000	*
<i>C</i>	<i>Penyusunan Rencana Anggaran</i>			45.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor )			5.000.000	RM
	- ATK dan Bhan komputer	1.0 Tahun	5.000.000	5.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			40.000.000	RM

	(KPPN.023-Bogor )					
	- Dalam rangka pelaksanaan kegiatan	40.0 OH	1.000.000	40.000.000		
<b>6918.EBD.953</b>	<b>Layanan Pemantauan dan Evaluasi</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>66.000.000</b>		
<b>051</b>	<b>Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi</b>			<b>66.000.000</b>		
A	<i>Sistem Pengawasan Internal (SPI), Monitoring dan evaluasi, pelaporan</i>			66.000.000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor )			2.100.000		RM
	- Konsumsi Rapat (Snack)	100.0 OK	21.000	2.100.000		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor )			9.900.000		RM
	- ATK dan Bhan komputer	1.0 Tahun	5.000.000	5.000.000		
	- Cetakan laporan	1.0 Tahun	4.900.000	4.900.000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor )			54.000.000	2	RM
	- Dalam rangka pelaksanaan kegiatan	54.0 OH	1.000.000	54.000.000		*
<b>6918.EBD.955</b>	<b>Layanan Manajemen Keuangan</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>88.000.000</b>		
<b>051</b>	<b>Pengelolaan Keuangan</b>			<b>38.000.000</b>		
A	<i>Pembinaan dan Pengembangan Keuangan</i>			38.000.000		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor )			5.000.000		RM
	- ATK dan Bahan komputer	1.0 Tahun	5.000.000	5.000.000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor )			30.000.000	2	RM
	- Dalam rangka pelaksanaan kegiatan	30.0 OH	1.000.000	30.000.000		*
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.023-Bogor )			3.000.000		RM
	- Transport dalam kota	30.0 OK	100.000	3.000.000		
<b>052</b>	<b>Pengelolaan Perbendaharaan</b>			<b>25.000.000</b>		
A	<i>Sistem Akuntansi Instansi</i>			25.000.000		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor )			5.000.000	2	RM
	- ATK dan Bahan komputer	1.0 Tahun	5.000.000	5.000.000		*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor )			20.000.000	2	RM
	- Dalam rangka pelaksanaan kegiatan	20.0 OH	1.000.000	20.000.000		*
<b>053</b>	<b>Pengelolaan PNBP</b>			<b>25.000.000</b>		
A	<i>Pengelolaan dan Pelaporan PNBP</i>			25.000.000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor )			5.000.000	2	RM
	- Perbanyak dokumen	1.0 Tahun	5.000.000	5.000.000		*
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor )			5.000.000	2	RM
	- ATK dan Bahan komputer	1.0 Tahun	5.000.000	5.000.000		*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor )			15.000.000	2	RM
	- Dalam rangka pelaksanaan kegiatan	15.0 OH	1.000.000	15.000.000		*